

# صادرات معکوس در فوتبال ایران!



عکس: بهیم احمدی، ایرنا

**خبر**

**پرسپولیسی‌هایی که در استقلال مجیدی گل‌زن شدند**

● ۲۳ درصد گل‌های استقلال پس از بازگشت مجیدی از سوی بازیکنان سابق پرسپولیس به ثمر رسیده است. به گزارش فوتبال ۱۳۶۰، انتقال آرمان رضانی از پرسپولیس به استقلال در تعطیلات زمستانی، جنجالی‌ترین جابه‌جایی نیم‌فصل بود. هیا هو برای این خرید استقلال تنها به خاطر سرورصدای مرسوم به دلیل حضور در تیم رقیب نبود. استقلال با وجود سه مهاجم درجه یک به نظر نمی‌رسد که احتیاجی به مهاجم دیگری داشته باشد؛ به جز آن با توجه به نمایش ضعیف آرمان رضانی در نیم‌فصل اول تصور نمی‌شد که تیم شاخصی به سراغ این بازیکن بیاید. حضور آرمان رضانی در استقلال مثل دوران بازی او در پرسپولیس منحصر به این بازیکن تعویض طلایی مجیدی لقب گرفت و در وقت تلف‌شده گل پیروزی تیمش را به ثمر رساند. در مسابقه بعدی با پدیده، شیخ دیاباته همراه استقلال نبود، مهدی قایدی هم شرایط حضور از ابتدای مسابقه را نداشت تا آرمان رضانی برای اولین بار فرصت بازی در ترکیب اصلی استقلال را پیدا کند. آرمان رضانی در این فصل از لیگ فقط در یک بازی از آغاز در بازی حضور داشت که آن هم با پیراهن پرسپولیس مقابل پدیده در استادیوم آزادی بود. این بار رضانی این تجربه را با استقلال تکرار کرد که تجربه کاملاً متفاوتی بود. رضانی در بازی رفت مقابل پدیده بسیار ضعیف ظاهر شد و چند فرصت طلایی را از دست داد و پس از این مسابقه این بازیکن عملاً از برنامه‌های تاکتیکی گل‌محمدی حذف شد تا این مربی بازی بدون مهاجم را به استفاده از این بازیکن ترجیح دهد؛ اما در بازی برگشت رضانی با یک ضربه فنی و تماشایی دروازه حریف را باز کرد تا استقلال در این مسابقه از رقیب پیش بیفتد و در نهایت پیروز میدان شود. مهاجم بلندقامت استقلال برای نخستین بار پس از حضور در ۷۴ بازی در لیگ موفق شد که دو بازی متوالی گل‌زن کند. رضانی آخرین بار در لیگ قهرمان در هفته‌های ۲۶ و ۲۷، دو بازی پیاپی دروازه حریفان را باز کرده بود. پیش از آرمان رضانی، محمد نادری دیگر بازیکن پرسپولیس بود که با حضور در استقلال گل‌زن شد. دفاع چپ استقلال که در ۸۰ بازی در تیم ملی، پرسپولیس و تراکتور حتی یک گل هم ن‌زده بود، از زمان روی کار آمدن فرهاد مجیدی سه گل در لیگ و آسیا برای استقلال به ثمر رساند.

می‌رسد فوتبال ایران خودش را آماده می‌کند تا یک دروازه‌بان دیگر هم به فوتبال اروپا بفرستد؛ پیام نیازمندا! شایعه شده دروازه‌بان تیم سپاهان که اتفاقاً او هم یکی از دروازه‌بان‌های ملی‌پوش است، از باشگاه پورتیمونزه پرتغال پیشنهاد دارد و به‌زودی و در انتهای فصل، سپاهان را به مقصد این باشگاه پرتغالی ترک می‌کند. خبر خوب برای سرمربی فوتبال ایران اینکه می‌تواند در ادامه مسیر علاوه بر بازیکنان لژیونری که عمدتاً در خط هافبک و حمله تیم ملی بازی می‌کنند از دروازه‌بان‌هایی بهره ببرد که آنها هم طعم تمرینات حرفه‌ای‌تر در فوتبال اروپا را چشیده‌اند. اینکه اروپایی‌ها، هرچند لیگ‌های سطح دوم، به دروازه‌بان‌های ایرانی رو کرده‌اند اتفاق بسیار مثبتی است. همان‌طور که علیرضا بیرانوند فصل پیش از لیگ ایران به بلژیک ترانسفرفر شده و احتمالاً انتهای این فصل هم پیام نیازمند به لیگ پرتغال ترانسفر شود. می‌شود انتظار داشت که این رویه برای فصول بعد هم حفظ شود؛ واقعیت این است که به غیر از سه دروازه‌بان مذکور، فوتبال ایران هنوز دروازه‌بان‌های توانمندی دارد که می‌توانند لژیونر شده و در تیم‌های اروپایی بازی کنند؛ وحید اخباری در تراکتور، رشید مظاهری در استقلال و

همسند، امیر عابدزاده که پنج سالی می‌شود در فوتبال پرتغال حضور دارد، دروازه‌بان اصلی باشگاه ماریتیمو است و فصل اخیر آن قدر خوب کار کرده که حالا شایعه شده از تیم‌های بهتری پیشنهاد دارد و می‌تواند بیش از الان هم پیشرفت کند. علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان اصلی تیم ملی هم دیگر لژیونر ایرانی است که پرچم دروازه‌بان‌ها را در این زمینه بالا نگه داشته است. بیرانوند در آنتورپ بلژیک بازی می‌کند ولی برخلاف امیر عابدزاده در فصل اخیر، اوقات شیرینی را تجربه نکرد و بیش از آنکه در زمین بازی کند روی نیمکت نشست یا روی سکوفت. علیرضا که اصرار جالبی برای اثبات خودش به فوتبال اروپا دارد، بعید است برای فصل آتی به فوتبال ایران برگردد و احتمالاً با تغییر تیمش در بلژیک یا رفتن به لیگی هم‌سطح، توانایی‌هایش را به رخ بکشد. فصل آتی برای دروازه‌بان اصلی تیم ملی ایران فصل سرنوشت‌سازی است چون فصل پیش‌رو، فصل منتهی به جام جهانی است و هر مربی‌ای دوست دارد از بازیکنی استفاده کند که در ترکیب تیم باشگاهی‌اش فیکس است. به غیر از امیر عابدزاده و علیرضا بیرانوند، به نظر

اگر قرار باشد نام موفق‌ترین لژیونرهای فوتبال ایران در تاریخ به میان بیاید، بی‌درنگ از آنهایی اسم برده می‌شود که مهاجم بوده یا به‌عنوان هافبک، میل هجومی زیادی داشته‌اند. این طبقه‌بندی را می‌شود در دو عصر قدیم و جدید انجام داد. علی دایی، برجسته‌ترین مهاجم ایرانی است که به‌عنوان پرچم‌دار نسل قدیم فوتبال ایران طعم حضور در باشگاه بزرگ بایرن‌مونیخ را چشید. در کنار علی دایی می‌توان از چند لژیونر برجسته دیگر هم یاد کرد: علی کریمی، وحید هاشمیان و مهدی مهدوی‌کیا. اگرچه این آخری را می‌شود در زمره هافبک‌ها یا مدافعین هم قرار داد ولی کیست که نداند «موشک هامبورگ» یک جا بند نمی‌شد و دائم از کناره‌های زمین مشغول ارسال به روی دروازه رقیا بود. این اصل البته امروزه هم برقرار مانده و همچنان موفق‌ترین لژیونرهای ما بازیکنانی هستند که میل به حمله دارند؛ مهدی طارمی و سردار آزمون، دو مهاجم ملی‌پوش ایرانی، این روزها نمایش خارق‌العاده‌ای دارند و در فوتبال اروپا برای خودشان نامی دست و پا کرده‌اند. البته لژیونرهای سرشناس دیگری از جمله علیرضا جهانبخش و سامان قدوس و... هم هستند ولی بازی آنها به اندازه این روزهای مهدی طارمی و سردار آزمون گل نکرده است.

در کل و بنابر قانون نانوشته‌ای، مهاجمان ایرانی پیش از سایر پست‌ها مورد توجه تیم‌های مطرح قرار گرفته‌اند؛ فارغ از حضور رحمان رضایی در لیگ ایتالیا، غالب بازیکنان ایرانی که لژیونر شده و در پستی غیر از مهاجم بازی کرده‌اند سر از تیم‌های متوسط اروپایی در آورده و نتوانسته‌اند آن‌طور که باید و شاید خودی نشان دهند. اینکه چرا در بین فوتبال‌بست‌های ایرانی فقط مهاجمان زیر ذره‌بین می‌روند و بقیه باید دلخوش به حضور در کشورهای عربی بشوند ریشه در چندین فاکتور دارد که خود نیازمند مطلبی مجزاست.

نکته برجسته در این بین اینکه تا همین چند سال پیش اگر هر بازیکنی در فوتبال ایران شانس لژیونر شدن را داشت، دروازه‌بان چنین فرصتی نصیب نمی‌شد! دروازه‌بان‌های ایرانی با وجود آنکه در طول دو دهه اخیر رشد قابل ملاحظه‌ای داشته‌اند ولی کمتر مورد توجه قرار گرفته بودند. این رویه اما حالا تغییر کرده است و به نظر می‌رسد برخلاف مهاجمان، جدیداً پست معکوس آنها یعنی دروازه‌بانی هم مورد توجه قرار گرفته است؛ به طوری که این روزها دیگر چندان عجیب نیست اگر دروازه‌بانی از ایران سر از یک لیگ اروپایی درآورد و حتی بازیکن فیکس تیمش شود. ایران همین حالا دو دروازه‌بان لژیونر دارد که دست بر قضا هر دو هم ملی‌پوش و دروازه‌بان‌های اصلی و ذخیره تیم ملی

**گزارش**

**صعود ولز، دانمارک و اتریش قطعی شد**

**آرمان صالحی**

● روزهای پایانی مسابقات مرحله گروهی یورو ۲۰۲۰ را سپری می‌کنیم و تقریباً تیم‌های اول و دوم هر گروه مشخص شده‌اند. چهار تیم در میان شش تیم نیز از بین بهترین‌های رده سوم به مرحله یک‌هشتم نهایی صعود خواهند کرد که هنوز سرنوشت آنها مشخص نشده است. تا اینجا ایتالیا، بلژیک و هلند به‌عنوان تیم‌های اول گروه‌های خود، صعودشان را مسجل کرده‌اند. تاکنون صعود ولز، دانمارک و اتریش هم به‌عنوان تیم‌های دوم گروه‌شان قطعی شده است. صعود سوئد و فرانسه هم قطعی شده؛ اما هنوز مشخص نیست صدرنشین گروه‌شان می‌شوند یا به‌عنوان تیم دوم صعود می‌کنند. انگلیس که پیش از شروع رقابت‌ها با توجه به تیم پرمهره‌اش تحت هدایت کرت ساوتگیت مدعی قهرمانی محسوب می‌شد، در بازی دوم مقابل اسکاتلند متوقف شد تا نشان دهد چندان هم در اوج نیست. در ادامه رقابت‌ها ولز و ایتالیا باید به ترتیب به مصاف دانمارک و اتریش بروند.

**سرنوشت نامعلوم آلمان و پرتغال در گروه مرگ**

در گروه E، اسپانیا با اسلواکی روبرو خواهد شد و لهستان با سوئد بازی می‌کند. در گروه F که به گروه مرگ شهرت یافته، پرتغال و آلمان هنوز صعودشان قطعی نشده است. حالا فرانسه با پرتغال روبرو خواهد شد و آلمان مقابل مجارستان که برخلاف تصور نشان داد زنگ تفریح گروه مرگ نیست، قرار می‌گیرد.

**سرنوشت تیم‌های سوم چه می‌شود؟**

از الان مشخص نیست که تیم‌های برتر سوم گروه‌ها، در مرحله بعد مقابل کدام تیم با چه نتیجه‌ای در گروه‌ها روبرو خواهند شد. در ادامه نگاهی به وضعیت فعلی تیم‌های سوم گروه‌ها می‌اندازیم. تیم سوئیس با یک برد، یک تساوی، یک شکست و چهار گل زده در گروه A سوم است و به نظر می‌رسد با چهار امتیاز شانس خوبی برای صعود دارد؛ هرچند ممکن است تفاضل گل منفی، کار دست آنها بدهد.

**فیلاند نامید**

در گروه B، فنلاند با تنها یک گل زده و یک پیروزی، سه امتیاز و تفاضل گل منفی ۲، نمی‌تواند امید بالایی برای صعود داشته باشد. در این گروه بلژیک با ۹ امتیاز در صدر، دانمارک، فنلاند و روسیه هم هرکدام با سه امتیاز در رده‌های بعدی هستند و به‌این‌ترتیب بلژیک و دانمارک صعود کرده‌اند. در گروه C، اوکراین هم مثل فنلاند سه امتیازی است و تنها یک پیروزی دارد؛ هرچند گل زده و تفاضل گل بهتری دارد. در این گروه، هلند به‌عنوان تیم اول پیش‌ازاین شانس صعودش را از دست داده بود. هلند در مرحله یک‌هشتم نهایی با تیم سوم یکی از گروه‌های D، E، F روبرو خواهد شد. معیار صعود به‌عنوان بهترین تیم‌های سوم، به ترتیب عبارت‌اند از امتیاز، تفاضل گل، گل زده، تعداد برد و در پایان تعداد کارت زرد و قرمز که در این زمینه قاعدتاً هرچه کمتر باشد، بهتر است.

## متین بالسنینی؛ ماهی ایران در آب‌های توکیو

**شرق:** شنای ایران هم بالاخره مسافر بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو شد. تیم ملی شنا این بار نیز به سیاق ادوار گذشته بازی‌های المپیک، با اختصاص سهمیه یونیورسالیته (سهمیه اعطایی از سوی فدراسیون جهانی شنا، شیرجه و واترپلو جواز حضور در بزرگ‌ترین رویداد ورزشی دنیا را به دست آورد. براساس قوانین، سهمیه‌های یونیورسالیته به بهترین شناگران هر کشور تعلق می‌گیرد. به‌این‌صورت که فرد مربوطه توانسته باشد نزدیک‌ترین رکورد را به حد نصاب جهانی به ثبت برساند. با توجه به شرایط حال حاضر تیم ملی شنا باید گفت متین بالسنینی، شایسته‌ترین شناگری است که می‌تواند نماینده ایران در المپیک پیش‌رو باشد. این جوان ۱۹ساله که به‌تازگی از رقابت‌های کسب سهمیه المپیک صربستان بازگشته، موفق شد در شنا ۲۰۰ متر پروانه زمان ۲ دقیقه و ۹۴ صدم ثانیه را از خود به جا بگذارد. رکوردی که کمتر از ۹ دهم ثانیه با ورودی مستقیم بازی‌های ۲۰۲۰ توکیو فاصله داشت. بالسنینی در حالی در این مسابقات نمایش درخورتوجهی داشت که دو بار رکورد ملی این ماده را جابه‌جا کرد؛ اما دستش از رسیدن به سهمیه المپیک کوتاه ماند. بااین‌حال با توجه به سهمیه اعطایی فدراسیون جهانی شنا، شیرجه و واترپلو (فینا) او این شانس را دارد که مزد زحمات اخیرش را با رفتن به المپیک توکیو بگیرد. محسن رضوانی، رئیس فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو در این باره به «شرق» می‌گوید: «با توجه به اوضاعی که کرونا در ورزش دنیا به وجود آورد، ما خیلی تلاش کردیم که این چنین چهار ماه منتهی به المپیک ترتیب دهیم که این بچه‌ها در مسابقات انتخابی شرکت کنند که در نهایت رویداد صربستان مهیا شد. در مجموع از عملکرد ملی‌پوشان راضی بودیم؛ اما حقیقتاً پدیده ما در این تورنمنت متین بالسنینی بود. او ۲۰۰ متر پروانه را جوری شنا کرد که به‌جرت می‌توانم بگویم یک سطح از شنای ما بالاتر بود. مربی او خارج از کشور بود و به خاطر کرونا نتوانست در کنار او باشد. متین در هفت، هشت ماه گذشته از طریق واتس‌اپ در مربی‌اش برنامه می‌گرفت و با انگیزه تمریناتش را انجام می‌داد. او کمتر از ۹ دهم ثانیه با ورودی المپیک فاصله دارد. شنای پروانه واقعا شنای عجیب و پیچیده‌ای است. مطمئناً نماینده ما در توکیو این ورزشکار خواهد بود. هرچند که معتقدیم بنایمن قره‌حسنلو نیز در ۵۰ متر آزاد رکوردهای خوبی کسب کرد.»

تیم ملی شنای ایران در تاریخ حضورش در بازی‌های المپیک تنها یک بار و آن هم به واسطه محمد علیرضایی در بازی‌های المپیک ۲۰۰۸ پکن توانست به حد نصاب المپیک دست پیدا کند. نماینده‌های این تیم قبل از المپیک پکن و بعد از



**شرکت کبریا آینده‌نگر راهبر پارسیان نوین (کارن)**

شرکت کبریا آینده‌نگر راهبر پارسیان نوین (کارن) در راستای رسالت خود در جهت خدمت‌رسانی به عموم هموطنان و به خصوص کادر محترم درمانی، موفق به کسب مجوزهای لازم برای تولید ماسک سه لایه پزشکی، همچون پروانه بهره‌برداری به شماره ۱۲۵/۲۳۵۲۷، پروانه ساخت به شماره ۲۷۸۳۹۷-۷، کد IRC به شماره ۳۴۶۸۰۷۲۲۵۱۱۳۴۵۳۰ و ایزوهای مورد نیاز تولید ماسک سه لایه جراحی مانند ISO۱۳۴۸۵:۲۰۱۶ و اصول GMP شده است. همچنین با افتخار اعلام می‌دارد این شرکت جزو برگزیدگان فراخوان تامین ماسک‌های پزشکی جهت توزیع در مراکز درمانی، موسسات پزشکی و داروخانه‌های سراسر کشور است.



لطفاً برای ثبت سفارش با واحد فروش تماس بگیرید.

☎ تلفن ثابت: ۰۲۱-۸۸۹۹۶۰۰۲ داخلی ۴۰۶

☎ تلفن همراه: ۰۹۱۹۷۲۷۰۳۱۹

medidi\_mask









**دارنده نشان سیب سلامت**

**فوتبال**

**کی‌روش به عراقی‌ها جواب منفی داد**

● خبرنگار عراقی مدعی شد که کارلوس کی‌روش درخواست فدراسیون فوتبال این کشور برای جایگزینی کاتانچ را رد کرده است. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت عراق، شکست تیم ملی فوتبال عراق برابر ایران باعث شد تا فدراسیون فوتبال عراق با وجود صعود این تیم به دور بعد انتخابی جام جهانی با کاتانچ اسلوونیایی قطع همکاری کند. از کارلوس کی‌روش به‌عنوان اصلی‌ترین گزینه جایگزینی کاتانچ در تیم ملی عراق سخن به میان آمد و حتی رسانه‌های این کشور مدعی شدند که وزیر ورزش از رئیس فدراسیون خواسته است که با مربی سابق کلمبیا وارد مذاکره شود. عمار علی، خبرنگار عراقی، در گفت‌وگویی که با اسپورت عراق داشت، اعلام کرد که کی‌روش درخواست فدراسیون فوتبال عراق برای برعهده‌گرفتن هدایت این تیم را رد کرده است.

**برنامه**

**چهارشنبه ۲ تیر**

آلمان - مجارستان	۲۳:۳۰
پرتغال - فرانسه	۲۳:۳۰
سوئد - لهستان	۲۰:۳۰
اسلواکی - اسپانیا	۲۰:۳۰ (والیبال)
ایران - آذربایجان	۱۸:۳۰